
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 296 Data: 06/03/2019

OGGETTO ; Elezioni del Presidente della Regione e del XVI Consiglio regionale
della Sardegna. Impegno di spesa lavoro straordinario.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAP E, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto n. 16/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suape, Attività
Produttive e Turismo;
VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 25 gennaio 2019 recante“Ulteriore differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019”;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 23/01/2019 “Approvazione budget finanziari e relativa
attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio”;
VISTI:

l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna, n. 127, in data 28 dicembre 2018, recante la convocazione dei
comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione e del XVI Consiglio regionale della Sardegna per il giorno
domenica 24 febbraio 2019;
VISTE le comunicazioni della Direzione generale della presidenza, prot. n. 25161 del 31.12.2018 e n. 189 del 7.01.2019
con le quali si informa che il periodo di riferimento per l’effettuazione del lavoro straordinario dei dipendenti
comunali in occasione delle consultazioni in oggetto decorre dal 31 dicembre 2018 al 1 marzo 2019;
RICHIAMATA la determinazione n. 5 del 10/01/2019 con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale ed autorizzato il
personale dipendente ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario in occasione delle consultazioni elettorali del
24/02/2019 relative all’elezione del Presidente della Regione e del XVI Consiglio regionale della Sardegna;
VISTA la circolare della Regione Sardegna - Direzione Generale - Servizio registro generale del volontariato e
organizzazione delle elezioni, prot. n.1226 del 15/01/2019, nella quale viene evidenziato che in relazione allo



svolgimento delle consultazioni elettorali del 24 febbraio 2019, ai sensi dell’articolo 71 della legge regionale 6 marzo
1979, n. 7 e dell’articolo 17, comma 2-quater della legge regionale 26 luglio 2013,n.16, le spese per l’organizzazione
tecnica e l’attuazione delle consultazioni in argomento sono anticipate dai Comuni e rimborsate dall’Amministrazione
regionale sulla base dei rendiconti presentati dai Comuni entro il termine perentorio previsto dalla legge;
RICHIAMATA la determinazione n. 223 del 19/02/2019 con la quale è stato assunto l’accertamento di entrata n. 186
(eserc. 2019) al capitolo 20000050 per le consultazioni elettorali in oggetto;
VISTE le ore di straordinario autorizzate a ciascun dipendente;
DATO ATTO che le ore autorizzate rientrano nel limite medio di spesa di 40 ore mensili a persona;
VISTO il vigente C.C.N.L. 21/05/2018 del comparto Funzioni Locali;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione
sull’esercizio in corso entro il quale scadrà l’obbligazione;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
sull’esercizio in corso entro il quale scadrà l’obbligazione:
3) DI DARE ATTO che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di
spesa tassativamente regolata dalla legge e non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
4) DI DARE ATTO che il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite e gravante sulle somme
rimborsabili dalla Regione Sardegna, sarà liquidato a chiusura delle operazioni elettorali;
5) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.
8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs. n.
33/2013.
9) DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Angelo
Tolu.
10) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.01.01.01 01.01 10110001 2019 N. 396 € 9.398,95

a

1.01.01.01 01.01 10110001 2019 N. 397 € 428,05
a

1.01.02.01 01.01 10110002 2019 N. 398 € 2.338,82
a

1.01.02.01 01.01 10110002 2019 N. 399 € 109,11
a

1.02.01.01 01.01 10110026 2019 N. 400 € 835,29
a

Data: 06/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/03/2019 al 21/03/2019

Data, 06/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




